
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n'' 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 2022.07.21.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N" 2022.07.21.1

Objeto da Licitação: Aquisição de móveis e equipamentos destinados ao atendimento das
necessidades do Centro de Treinamento para professores, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 04
de Agosto de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima mencionado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 21 de Julho de 2022

José Jonas Bezerra L^te
Pregoeiro Oficial do M/nicípio

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



£
Prefeitura Municipal de Ipaumirim

Governo Municipal
CNPJ n° 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N" 2022.07.21.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93. e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2022.07.21.1, cuja abertura está prevista para o dia 04 de Agosto de 2022 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos destinados ao atendimento
das necessidades do Centro de Treinamento para professores, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação de Ipaumirim/CE, confonne especificações constantes no Edital
Convocatório.

Ipaumirim/CE, 21 de Julho de 2022.

José Jonas Bezerra iLeite

Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP; 63.340-000 - Ipaumirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N5 138, sexta-feira, 22

horário locai (Fortaleza • CE). ENDEREÇO PARA ENTREGA (PROTOCOLO) DE DOCUMENTOS:
Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR - Avenida Heráclito Graça, n" 750,
Centro, Fortaleza - CE, CEP. 60.140-060. HOME PA6E; compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br. A
presente licitação reger-se-à pela lei ns 12.462, de 04 de Agosto de 2011, pelo Decreto ns
7.581, de 11 de outubro de 2011 e pelos Decretos Municipais ns 13.512. de 30 de
dezembro de 2014 e ns 15.126, de 28 de setembro de 2021 e pela Lei federal n' 13.709,
de 14 de agosto de 2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais). O edital na íntegra
encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Central de Licitações | Avenida
Heráclito Graça, 750, Centro, Fortaleza • CE - Fortaleza- CE, rto e-
comprasthttps://compras,sep0|.forta1eza.ce.gov,br/publico/index.asp, assim como no
Portal de Licitações do TCE-CE; http5://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Fortaleza - CE, 21 de julho de 2022.
OTÁVIO CÉSAR LIMA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 15.009/2022 - PERP

O Pregoeiro da Comissão de Licitações torna público que se encontra à
disposição dos interessados, a licitação de Pregão Eletrônico n? 15.009/2022 - PERP, do
tipo menor preço por iote, cujo objeto: Registro de preço para futuras e eventuais
aquisições de equipamento hospitalar (aventai cirúrgico, óculos plumbifero, protetor de
tireoide) e nobreak para realização de cirurgias ortopédicas no Hospital Regional Vale do
Salgado Deputado Orlei Guimarães Nunes. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das
propostas: das 15h do dia 22/07/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia
04/08/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia
04/08/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 04/08/2022, maiores
Informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves de Moraes,
s/n, 1! andar. Gerência, Icó/CE, das 07:30h às ll:30h ou pelo telefone (88) 99300-1896 e
no slte:www.tce.ce.gov.br.

PETRUS BARBOSA DE UMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022,07,21.1

O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade
Pregão n* 2022.07.21.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de móveis e
equipamentos destinados ao atendimento das necessidades do Centro de Treinamento
para professores, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de IpaumIrim/CE.
Abertura: 04 de agosto de 2022, a partir das 9h00min, Início de acolhimento das
propostas: 25 de julho de 2022, às 9h00min. Maiores Informações e acessa ao edital nos
sítios eletrônicos; licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderio ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525.

Ipaumirim/CE, 21 de julho de 2022
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

,  Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOlVIADA DE PREÇOS N8 2022.06.07.1

A CPI da Prefeitura Municipal de Ipaumlrim/CE, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando
prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n» 2022,06.07.1,
neste dia 25 de julho de 2022, às 14h00min, onde serão abertos os envelopes contendo as
propostas comerciais dos llcitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito
na Rua Cel. Gustavo Lima. 230, Centro, no horário das 8h às 12h.

Ipaumirim/CE, 21 de julho de 2022
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N8 2022,06.03.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE, no uso de suas atribuições
iegais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando
prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n» 2022.06.03.1,
neste dia 25 de julho de 2022, às 9h00min, onde serão abertos os envelopes contendo as
propostas comerciais dos llcitantes habilitados, Maiores informações na sede da CPL, sito
na Rua Cel. Gustavo Lima. 230, Centro, no horário das 8h às 12h.

Ipaumlrim/CE, 21 de julho de 2022
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 42/22-PE-SEDUC

Realização dia 03 de Agosto de 2022 às 13h00min, inicio da disputa se dará a
partir das 14h00min, Pregão Eletrônico, Menor Preço, N' 042/22-PE-SEDUC, o edital poderá
ser adquirido nos endereços: www.licitacoes-e.CQm.br/ e www.licitacoes,tce.ce.goy.br/.
Objeto; aquisição de móveis, equipamentos de informática e livros paradldátlcos
destinados ao atendimento das necessidades da Implantação do Programa Pacto pela
Aprendizagem no Município de Ipueiras, nos Termos do Convênio n? 064/2021 com a
Secretaria de Educação. Telefone para contato/informações (88) 3685-1879, das 07h500min
às llhsOOmin e de 13hs00min às 17hs00mln.

Ipueiras/CE, 21 de Julho 2022
LUCAS MATOS DE ABREU OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS N» 2/2020/TP

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato N9 029/2020/01. ORIGEM; Tomada de
Preços NS 002/2020/TP. CONTRATANTE: Município de Iracema, através da Secretaria de
Infraestrutura e Meio Ambiente. CONTRATADA: J. S. SINDEAUX NETO EtRELI, Inscrita no

CNPJ NS 23.463.259/0001-74. OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a Prorrogação
do Prazo de Vigência do Contrato até 07 de Junho de 2023, nos termo do art. 57, §1®,
Inciso II, da Lei Federal ns 8.666/93. ASSINA PELA CONTRATANTE; Francisco Solon
Magalhães. ASSINA PELA CONTRATADA: José Suassuna SIndeaux Neto. DATA:
07/06/2022 Francisco Solon Magalhães • Secretário de Infraestrutura e Melo
Ambiente.

FslF documento podtf s^f v^rific^Qo no end?ÉC(o ílelrónico
« W > ftitp//wwi#Jf>.B0v.br/3ut«ntJCJ<ídae.htm(, pelo código OS3O2022O7220O3IO

EXTRATO OE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS N8 3/2020/TP .,
Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato NS 030/2020/01. ORIGEM: Toma3ã'd6"
Preços NS 003/2020/TP. CONTRATANTE: Município de Iracema, através da Secretaria de
Infraestrutura e Melo Ambiente. CONTRATADA: CONPATE ENGENHARIA LTDA, Inscrita no
CNPJ N» 41.320.417/0001-19. OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a Prorrogação do
Prazo de Vigência do Contrato até 14 de Junho de 2023, nos termo do art. 57, §18, Inciso
II e IV, da Lei Federal na 8.656/93, ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Sofon Magalhães.
ASSINA PELA CONTRATADA: Luciano carvalho Cidrlo. DATA: 14/05/2022. Francisco Solon
Magalhães - Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA OE PREÇOS N» 3/2020/TP
Extraio do Segundo Termo Aditivo ao Contrato N8 030/2020/01. ORIGEM: Tomada de
Preços N8 003/2020AP CONTRATANTE: Município de Iracema, através da Secretaria de
Infraestrutura e Meio Ambiente. CONTRATADA: CONPATE ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ NS 41.320.417/0001-19. OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração
contratual no VALOR de RS 39.585,76 (Trinta e Nove Mil, Quinhentos e Oitenta e Cinco
Reais e Setenta e Seis Centavos), nos lermos do art. 65, inciso I, alínea "b", e § l», da Lei
Federal nS 8.665/93, passando o Contrato a ter o VALOR TOTAL de R$ 794,559,22
(Setecentos e Noventa e Quatro Mil, Quinhentos e Cinqüenta e Nove Reais e Vinte e Dois
Centavos). DATA: 14/06/2022. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Solon Magalhães.
ASSINA PELA CONTRATADA: Luciano Carvalho Cidrão. DATA: 14/06/2022. Francisco Solon
Magalhães - Secretário de infraestrutura e Meio Ambiente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços NS 2022,04.06.01 - Secretaria de Infraestrutura, Objeto: Contratação de
Passagem Molhada sobre o SangratJouro do Açude Olho D'ágüa no acesso à Boa Vista do
Caxitoré no Município de Irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria de
Infraestrutura. Contratada: M A Feltosa de Sousa LTDA, Assina pela contratada: Marcos
Antonio Feltosa de Sousa. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Assina pela
contratante: Marcos Thiago Ferreira da Silva. Valor global contratado: RS 232,859,54
(duzentos e trinta e dois mil oitocentos e cinqüenta e nove reais e cinqüenta e quatro
centavos). Prazo de execução dos serviços: 120 (cento e vinte) dias, iniciando-se a
contagem 07 (sete) dias após a data de assinatura e entrega formal, à Licitante vencedora,
da Ordem de Serviço. Dotação Orçamentária: 1001 26 782 0034 1.062, Elemento de
Despesas/Subelemento N.s 4.4.90.51.00/ 4.4.90.51.99, Origem dos Recursos: Convênio
União - (Fonte 1700000000] e Próprio (Fonte 1500000000). Data de assinatura do
Contrato: 14 de julho de 2022. Irauçuba/CE, 14 de Julho de 2022. Marcos Thiago Ferreira
da Silva • Secretário de Infraestrutura.

AVISO OE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NB 2022,04.06.01

Objeto: Contratação de passagem molhada sobre o Sangradouro do Açude Olho
D'água no acesso à Boa Vista do Caxitoré no Município de Irauçuba • CE, de
responsabllidâde da Secretaria de Infraestrutura. Processo Adjudicado e Homologado em
favor da empresa: M A Feitosa de Sousa LTDA, Inscrita no CNPJ sob o N», 41,356.135/0001-
71 com o valor global de RS 232.859,54 (duzentos e trinta e dois mil oitocentos e
cinqüenta e nove reais e cinqüenta e quatro centavos). Data da Adjudicação e
Homologação: 13 de Julho dc 2022.

Irauçuba - CE, 13 de Julho de 2022
MARCOS THIAGO FERREIRA DA SILVA

Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 22.21.01/CP

Aviso de Mudança do Endereço da Sessão Pública. A CPL da Prefeitura
Municipal de ltaplpoca-C£ comunica aos interessados que a Sessão Pública de Abertura da
Concorrência Pública N* 22.21.01/CP, que tem como OBJETO a Contratação de pessoa
jurídica, visando a celebração de concessão, com duração certa, em regime de mútua
cooperação, visando à Administração Gerencial da Área comum, do estacionamento e de
todo prédio do Mercado Público Gerardo Barroso, conforme autorizado pela Lei 079/2021
do Município de Itapipoca, ocorrerá em NOVO LOCAL que será na Av. Anastácio Braga, N5
195, Bairro São Sebastião, ltapipoca/C£. As demais disposições do Edital mantém-se
inalteradas.

Itaplpoca-CE, 21 de Julho de 2022.
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NB 22.12.04/PE

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de locação de
impressoras fotocopladoras multifuncionais. Incluindo assistência técnica permanente,
suporte, treinamento e fornecimento de todos os suprimentos, necessários para o seu
funcionamento. A Secretaria de Assistência, Direitos Humanos c Habitação, por meio do
Pregoeiro do Município, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica NB 22.12,04/PE, com o objeto acima
descrito, conforme segue: Acolhimento das Propostas e Documentos de Habilitação; até às
08h do dia 04 de Agosto de 2022; Abertura das Propostas; às 08h30min, do dia 04 de
Agosto de 2022; Sessão de Disputa de Preços; às 09h do dia 04 de Agosto de 2022. O
Editai poderá ser retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov.br;www.licitacoes-e.com.br.

ltapIpoca-C£, 21 de Julho de 2022.
MARIA SOCORRO BRAGA DE MORAIS

Ordenador de Despesas da Secretaria de Assistência Social,
Direitos Humanos e Habitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPlÚNA

AVISO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 6.06.01/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para a Execução de
Pavimentação no Perímetro Urbano do Município de itapiúna, conforme PT 1075171-75
909626), de Responsabilidade da Secretaria de Obras. Infraestrutura e Controle Urbano. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de ltapiúna/C£ comunica aos
Interessados o resultado da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇO n? 06.06.01/2022TP.
Foram declaradas Habilitadas: 01 - CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no
CNPJ pB 19 726 451/0001-39; 02 • 3D CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ na
07 390 565/0001-17; 03 - CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ nB
07 501407/0001-41; 04 - CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME. Inscrita no CNPJ
nB 22,575.652/0001-97; 05 - VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ nB 09 042 693/0001-02. Foram declaradas Inabilitadas: 01 - PRIME
EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n»
13 997 118/0001-88- 02 - CONTRUTORA MONTE CARMELO LTDA Inscrita no CNPJ n«
14!o99.430/0001-17; 03 - NADAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Inscrita no CNPJ n«

Documento assinado digitaimente conforme MP n' z.zoo-z de ?erO8/Z0Oi, ICP
Que insütyi « íftíraestrutüí» Oc Ch»v« Pútticat ^



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIES 1 ANOXIVN'M50 | FORTALEZA, 22 DE JULHO DÍ

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso dc Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na tnodaljda'^
Pregão n° 2022.07.21.1. do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de móveis e equipamentos destinados ao atendimento das necessidades do Centro d^
Treinamento para professores, por intermédio da Secretaria Municipal dc Educação dc Ipaumirim/CE. Abertura: 04 de agosto dc 2022, a partir das 9h00minr
inicio de acolhimento das propostas; 25 de Julho dc 2022, às 9h00min. Maiores informações c acesso ao edital nos sitips eletrônicos: liciiacocs.lce.cc.gov.
br e/ou bllcompras.coni. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 21 de julho de 2022. José Jonas Bezerra
I.cite - Prcgociro Oficial.

•*« tft* *««

Distrito

o qual encontra
de Targinos, Zona Rural do Município de Catiindé/CE, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos, Projeto Básico e Composições,
ncontra-se disponível iio etidereço acima, no horário de OShOOmin as 13h30miti. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçiiba - Aviso de Adjudicação c Homologiição - Tomada dc Preços N". 2022.02.24.01 - Secretaria de
Infraestrutura. Objeto: Conli alação dc Pessoa Jurídica para prestar os serviços dc Construção dc uma Passagem Molhada na Localidade dc Fundões sobre
o riacho dc Fundões, no Município dc Irauçuba - CE, dc responsabilidade da Secretaria dc Infraestrutura. Processo Adjudicado c Homologado cm favor da

sa: M A Feitosa de Sousa LIDA, inscrita no CNPJ .sob o N". 41.356.135/0001-71 com o valor global de RS 166.922,91 (cento e se.ssenla e seis mil
cmos o vinte c dois reais c noventa c um centavos). Data da Adjudicação e liomologaçào: 13 de julho de 2022. Prefeitura Municipal de Irauçuba -

empresa

novecentos

CE, aos 13 de julho de 2022. Marcos Thiago Ferreira da Silva - Secretário de Infraestrutura.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Convocação - Tomada de Preços N®. 06.004/2022. A Comissão Permanente dc Licitação
da Prefeitura Municipal dc Euscbio/CE, convoca os licitantcs participantes da Tomada dc Preços, cujo objeto c a contratação dc empresa especializada
para ampliação e rcfonna da EEIEI-', Francisco Tavares de Abreu, no município dc Eusébio-CE, para que no prazo de 08 (oito) dias úteis apresente novas
propostas tie preços com as devidas correçõe.s que ensejaram a sua desclassificação, conforme artigo 48, § 3° da Lei n° 8.666/93. Fica designado o dia 08
de agosto de 2022 às lOh, para recebimento e abertura dos envelopes, na Rua Edmüson Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61.760-000 - Husébio-CH.
REuscbio, 20 de julho dc 2022. Raylsc Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso dc Licitação. A Comissão dc Licitação comunica aos interessados que no dia 09
dc agosto dc 2022, às I4:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada dc Preços n" TP 02/2022-SEFIN, cujo objeto ó contratação da prestação dc

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Uniburctama - .Aviso de Licitação. O Prcgociro toma público que no próximo dia 05 de agosto de
ás 8h30min estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial n" 033/2022.02, cujo objeto c a aquisição dc combustível para abastccir

.. « « «« k A^_.. .w.J» A., A D«i'i

: 2022,

as ítt.suinin estara leaiizanoo iiciiaçao, na muuaiiuuue rieguo rii;si.-in,iüi u vujnj s, u para abastecimento
dos veículos da frota Municipal das diversas Secretarias dc Uruburctama. O Edital encontra-se na integra na sede da CPI-, sito à Rua Farmacêutico Jose
Rodrigues, n" 1131.no horário dc ShOOmin às ]2h00min c no site do TCE: htlp://municipi<)s.ice.cc.gov,br/licilacocs/. Uruburetama - CE, 21 de Julho de
2022. Elinaldo Dutra - Prcgociro.

ifr*;* ««« «««

A PREFEI TURA MUNICIPAL DE SÀÜ GONÇALO DO .AMARANTE, inscrita no CNPJ/MF sob o n." 07.533.656/0001-19, com sede na Rua Ivete
Alcântara, Centro - 62670-000, São Gonçalo do Amarantc, Ceará, neste ato representada pelo_Sr. Hcrbcnson Marques Gomes, Secretário Executivo de
Meio Ambiente c Urbanismo, toma público que recebeu da empresa PORTO PECÉM GERAÇÃO DE ENERGIA LTDA SA, com sede na ROD CE 085,
s/n" - Km 37.5, Pecém, São Gonçalo do Amarante, Ceará, inscrita no CNPJ/MF sob o n." 08.976.945/001-09, a doação de dez mil reais (RS 10.000,00) ao
FUNDEMA - Fundo de Desenvolvimento do Meio Ambiente deste município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Deputado Irapuan Pinheiro - Extrato dc Revogação dc Licitação. A Secretaria de Infraestrutura e
Transportes, do Município de Deputado Irapuan Pinheiro, toma pública a Revogação do Processo dc Licitação N° 2022.04.18.1, Modalidade Tomada de
Preços tendo como objeto: Reforma c ampliação da Prefeitura Municipal dc Deputado Irapuan Pinhciro/CE, nos termos do Artigo 49 da Lei n 8.666/93.
Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, Inciso 1. Alínea "C.". Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 21 dc Julho dc 2022. Wcslley Dagner Pinheiro
- Secretário de Infraestrutura c Transportes.

WV

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 02/2022-SEDUC,
A CPL do Município de Ciuz comunica aos interessados que estará realizando a sessão pública no dia 10 de Agosto de 2022, às 10 horas, para o objem
"refonna e ampliação da E.E.F Douísia Maria da Silveira em Vila Préa no Mumcipio de Cruz.". O edital poderá ser obtido junto a Comissão de Licitaçao
e nos sites: www,crnz.cc.gov.br c www.icc.cc.gov.br. Cruz - CE, 21 dc Julho de 2022. Assunção Nayara Silva de Melo - Presidente da Comissão de
Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Adiamento - Edital de Concorrência N® 003/2022. Destinada a contratação dc
serviços para execução da H etapa de pavimentação em pedra tosca na estrada do Distrito de Capitão Mor no Mumcipio de Pedra Branca/CE. A Comissão
Permanente dc Licitação da Prefeitura Municipal dc Pedra Branca, toma público o adiamcnio da sessão que seria no dia 05 de Agosto de 2022, as 08:00 horas
para o dia 24 dc agosto dc 2022, às 08:00 hora.s. Pedra Branca, 21 de julho de 2022. .loãn Vieira de Souza Neto - Presidente da Comissão Permanente
dc Licitação.

FSC

MISTO

Pepef pfodflMa

BpartVdefortet
nàfotuMa

FSC'C178031

DESTINADO(A)



2
0

w
w
w
.
o
p
o
v
o
.
c
q
h
.
b
r

S
E
X
T
A
-
F
E
I
R
A

F
O
R
T
A
L
E
Z
A
 -
 C
E
A
R
A
 •
 22

'D
E 
J
U
L
H
O
 O
E
 2
0
2
2

Es
ta
do
 d
o
 C
ea

rá
 •
 Pr
ef

ei
tu

ra
 M
m
í
d
p
a
l
 d
e
 I
pa

um
rr

im
 -
Av
is
o 
d
e
 P
ro

ss
eg

ui
me

nt
o.

 A
C
P
L
d
a

^f
ei

tu
ra

.M
un

ic
ip

al
 d
e 
lp

au
ni

ri
iW

C&
 n
o 
us
o 
de

 s
ua
s 
at
ri
bu
as
 l
eg

ai
s,

 t
om

a 
pú
bl
ic
o,
 p
ar
a

co
fl
hs
dm
en
to
 d
os

 I
nt
er
ss
se
^s
, q

ue
 e
st

ar
á 
da
nd
o 
pr
ce
se
gu
im
en
to
 a
o 
Ce
rt
àn
e 

Uc
it

al
ár

io
. 
na

mo
da

Dd
sd

e
T
o
m
a
d
a
d
e
 n
«
ç
o
s
n
°2

02
2.
06
.0
7.
1.
 ne

st
ed

ia
 2
S
 d
e
 ju

lh
o d
e
 2
(
^
 à
s
 lA

hO
Or

ri
n,

 on
de

se
rã
o 
at

>e
rt

os
'a

6 e
nv

el
op

es
 c
on

te
nd

o 
a
a
pr
op
os
ta
s 
co

me
rc

ia
is

 d
os

 H
ci

ta
nt

es
 h
ab

li
ta

do
s.

 M
ab
re
a

ín
fD
rm
aç
de
s 
rt
a s
ed

e 
da

 C
PL

, s
to
 n
a 
Ru
a 
Cá

. 
Gu

st
av

o 
U
m
a
,
 23
0,

 Ce
nt

ro
, n

o 
hó
rá
rt
o 
da
s S

i 
às

12
h.

 ip
a>

mi
ír

ii
n/

CE
,2

1d
e>

uU
wd

» 
20
25
2,
Jo
sé
 J
on
as
 B
ez

er
ra

 Le
it
e-
Pr
ea
id
ef
il
ed
aC
Pl
-

Es
ta

do
 d
o
 C
ea
rá
 -P

re
fe
lt
un
 M
un

ld
pa

t 
de

 (
^
<
^
i
 -A
vi
so
 d
e
 U
ci

ta
ç&

o.
 T
o
m
a
 p
úb

li
co

 p
ar

a
co

nh
ec

im
en

to
 d
os

ir
de

re
ss

ad
os

, q
u
e
 s
e
 e
nc
on
tr
a 
ab
er
ta
, 
pa
ra
 c
ad

as
tr

am
.e

nt
o 
d
e
 p
ro
po
st
as

de
 pr

eç
os
, a
 D
dt

aç
áo

 n
a 
Mo

da
li

da
de

 d
e 
Pr
ég
áo
 Et

et
rd

nl
co

 q
ue

 se
rá

 re
al

iz
ad

a h
o 
di

a 0
4 
de

Ag
os
to
 d
e
 2
0
2
2
 á
s
 O
Oh
OO
ml
n 
no
 p
or

ta
l 
ww

w.
bl

l.
or

g.
tn

' c
on

fb
tm

e 
es

pe
df

ic
ad

ò 
no
 E
di
ta
l 
N*

OS
.0
05
/2
O2
2-
PE
SR
P 
óo

mo
se

gu
mi

ao
bj

et
o;

 Re
gl
st
ro
de
 Pr

eç
os

 vi
sa
nd
o f

ul
ur
as
ee
ve
nt
ua
ís

aq
ui
si
çt
es
 d
e
 I
df
s 
na
ta
li
da
de
 d
es
ti
na
do
s 
ao

s 
mu

ni
ei

pe
s 
e
m
 s
it
ua
çã
o 
d
e
 v
ul
ne
ra
ba
id
ad
e

so
da

l a
te

nd
id

os
 p
el
a 
a
 S
ec

re
ta

ri
a 
do
.T
ra
ba
lh
o 
e
 As

si
st

ên
ci

a 
So

da
l 
do
 M
un

ic
íp

io
 d
e 
Gr
aç
a 
-

CE
. O
 Ed

it
al
 en

co
nt

ra
-s

e,
 Av

.J
os
á 
Câ

nd
id

o 
de
 C
ar
va
lh
o,
 48

3-
Ce
nt
ro
, G
r
a
^
 •
 CE

, f
on

e:
0
'
*
8
8
-
3
G
5
6
1
2
S
5
,
 n
o
 h
or
ár
io
 d
e
 a
to
id
im
en
to
 a
o
 p
úb

li
co

 d
e
 0
7:

30
 à
s
 1
1:
30
h 
e
 t
a
m
b
é
m
 n
os

si
te
s 
ht

lp
:/

/w
wv

rl
gr

8c
a.

ce
.g

ov
J>

r/
. 
Gr

aç
a •
 C
E
,
 2
0
 d
e 
Ju
lh
o 
d
e
 2
02
2.
 Fr

an
ci
so
o 
Do
ug
la
s

Ca
va

to
an

te
de

Ol
iv

ei
ra

-P
re

go
eí

ro
.

Es
ta

do
 d
o
 C
ea
rá
-P
re
fe
it
ur
a 
Mu
ni
oi
pa
l 
d
e
 C
ru

z-
Se

cr
et

ar
ia

 d
a 
S
a
ú
d
e
 -
 A
vi

so
 d
e
 P
re
gã
o

El
et
rO
ni
co
 N
*
 1
1
1
2
0
2
2
-
S
E
S
A
 C
o
m
u
n
i
c
a
 a
os
 In

te
re

ss
ad

os
 q
u
e
 n
o 
pr

&d
rh

o 
di
a 
0
4
 d
e
Ag
os
to
 d
e

20
22
, á
s
 O
Oh
OO
ml
n,
 es
ta
rá
 a
bi

bi
do

 I
ki
ta
çá
o 
na
 m
od
al
id
ad
e 
Pr
eg
ão
 El

et
rõ
rs
co
 n
* 
11

/2
02

2-
SE

SA
-
 Re
^r
od
e P

re
ço

s p
ar
a f

ut
ur
a e

ev
en
tu
al
 aq

ui
áç
ão
 de

 eq
ui
pa
me
nt
os
 ho

sp
i^
la
re
s d

es
ti
na
do
s

a
 a
te
nd
er
 a
s
 
n
e
c
e
s
s
i
d
a
d
e
s
 d
a
 S

ec
re
ta
ri
a 
d
e
 S
a
ú
d
e
,
 p
el
o 
s
i
s
t
e
m
a
 B
B
M
N
E
T
 -

Vi
rw

w.
bb

mn
et

ll
dl

ac
ae

s£
om

.b
r.

 O
 e
di

ta
l 
po

de
rá

 s
er
 o
bt

id
o 
ju

nt
o 
a
 P
re

go
ei

ra
, 
na
 s
e
d
e
 d
a

Co
mi

ss
ão

 d
e 

Li
ci
ta
çã
o,
 à
 'P

ra
ça
 d
os

 T
rê

s 
Po
de
re
s 

sJ
n'
 -
 B
el
no
 .A

nl
ng
as
 e
 n
os

 s
it
es
:

IV
vi
w.
mi
z.
ce
.g
ov
.b
r,
 w
vv

w.
bb

mn
et

li
cl

ta
eo

es
.c

om
.b

r 
e
 w
ww

.t
ce

.c
e.

go
v.

br
. 
C
r
u
z
 •
 C
E
,
 2
1
 d
e

Jú
lh
o<
Ie
20
22
.E
ro
ci
wn
ia
Ac
ac
lo
PI
nh
oL
op
es
-P
re
go
rt
ra
. 

^

Es
ta

do
 d
o
 C
e
a
r
á
 -
 Pr

ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
^
í
 d
e
 I
pa

um
ii

tm
 -
Av
is
o 
d
e
 L
ic
it
aç
ão
. O
 M
un
ld
pí
o 
d
e

ip
au
mi
ri
m/
CE
, 
re
al
iz
ar
á 
ce
rt
an
» 
Sd

ts
lá

rj
o 
na
 m
od
al
id
ad
e 
Pr
eg
ão
 n
° 
20
22
.0
7.
21
.1
. 
do
 ti
po

Se
tr

àn
ie

e,
 cu
jo

 ̂
Je

to
 á
 a
 a
qu
l^
çã
o 
d
e
 m
óv
ei
s 
e
 e
qu

ip
am

en
to

s 
de

st
in

ad
os
a
o
 at

en
d'

im
«)

to
da

s
ne
ee
ss
id
ac
le
s 
d
o
 C
en
tr
o 
d
e
 T
re
in
am
^i
to
 p

ar
a 

pr
of

es
so

rá
s,

 p
or

 í
nt

en
iã

di
o 
d
a
 S
ec
re
ta
ri
a

VI
un

ie
ip

ai
de

 E
du
ca
çã
o^

 Ip
au

mi
ri

m/
CE

.A
be
rt
ur
a:
 04
 d
ea

go
si

o 
de

 20
22
, a
 pa

rt
ir
da

sS
hO

Om
in

.
in
ic
io
 d
e
 a
o^

hi
me

ht
o 
d
a
s
 a
p
o
s
t
a
s
:
 2
S
 d
e
 ju

lh
o 
d
e
 2
Q2
Z,
 á
s
 O
hO
Om
in
. 
Ma
io
re
s 
In
fo
rm
aç
õe
s 
e

ac
es
so
, 
a
o
 e

di
ta

l 
n
o
s
 s
ít

io
s 

el
et
rô
ni
co
s'
: 
Kt

ít
ac

oe
s.

tc
e.

ee
.g

ov
.b

r 
e/

ou
 b

ll
co
mp
ra
s.
co
m.

'n
lb
mi
aç
Oe
s 
po

de
rã

o 
se
r ̂
d
a
s
 ai

nd
a 
pe

lo
 t
et
ef
on
e (
88
) 3

S6
7-

15
25

. I
pá

um
kí

m/
CE

, 2
1 
de

td
ho
de
20
22
.J
os
éJ
on
as
Be
ze
iT
al
el
te
-P
fe
go
ei
fo
 Of

ic
ia
l.
 

. 
^

Es
ta
do
 d
o
 C
e
a
r
á
 -
 P
re

fe
it

ur
a 
M
u
i
d
d
p
a
l
 d
e
 t
ra
uç
ub
a 
•
 A
v
i
s
o
 d
e
 A
be
rt
ur
a 
d
e
 P
te
po
si
as
 d
e

Pr
eç

os
- 
To
ma
da
 d
e 
Pr

eç
os

 N
*.
 2
02
Í1
04
,2
7.
D1
. 
A
 C
CL
 d
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 U
ml

ci
p^

 d
e 

Ir
au
çu
ba

co
mu
ni
ca
 a
os

 i
nt

er
es

sa
do

s 
qu

e 
fa
rá
 l

es
Bz

ar
 s
es
sã
o 
de

 a
be
rt
ar
a 
de

 e
nv
eb
pi
es
 c
on
te
nd
o 
as

pr
óp
cs
ta
s d
e 
pr
eç
os
 d
a 
Se

Sa
çã

oT
or

na
i 
d
e
 Pr

eç
os
 tf

. 3
J2

2.
04

J2
7.

01
, c

uj
o 
ob
je
to
 é
 a
 C
od
ra
ta
çã
o

ta
 P
es
so
a 
Ju

rí
di

ca
 p
ar
a 

pr
es
ta
r 
os

 s
ei
ry
iç
oá
 d
e 
Co
ns
tr
uç
^ 
de
 G
al
pã
o 

Ir
vb
is
tr
la
l c
o
m
 á
re

a 
de

IC
KM
M*
 n
o 
Mu

re
ci

pl
o d

e 
Ir

au
çu

ba
 •
 C
E
.
^
 c
es
po
ns
^C
da
de
 d
a 
Se

ói
^n

a 
de
 D
es
en
vd
vI
me
nt
D

Ec
on
ôm
ic
o,
 á
s
 O
^t
OO
nà
n 
d
o
 d
i
a
S
 (t
aj
ij
iw
 d
e
 2D

22
.'
na
 sa

la
 d
a
 li

cí
la
çã
o.
 n
a
 R
u
a
 W
ah
na
r 
Gr
eg
a,
 rf

5Q
7-
Ce
nt
ro
. I

rw
iç

uf
aa

 - C
E
 21

 d
aj

ul
ho

 d
e2
a2
2.
 Re
na

ta
 M
es

qu
it

a 
Fe

rr
ei

ra
, C
C
L
.

Es
ta

do
 d
o
 C
e
a
r
á
 -
 P
re

fe
it

ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 I
ra

uç
ub

a 
-
 A
vi

so
 d
e
 L
ic

it
aç

ão
 -
 P
r
e
g
ã
o

El
et

rô
ni

co
 N
*
 2
02

24
)7

.1
8.

01
. 
A
 P
re
fe
it
ur
a 
li
Au
ni
dp
at
 d
e
 I
ra
uç
ub
a,
. t
o
m
a
 p
úb

Sc
o 
q
u
e
 s
e

en
âi
nt
ra
âd
ls
po
si
çâ
od
os
 in

te
re
ss
ad
os
oE
ci
it
al
âe
Pr
ég
ão
 E
le

tr
ôn

ic
o N

* 2
02
2.
07
.1
8.
01
, q
ue

te
m c

om
o 
ob
je
to
 F
^í
st
ro
 de

 Pr
eç

os
 pa

ra
 fu

tu
ra

 e
 ev

en
tu

al
 Aq

ui
si

çã
o d

e 
Bá
u 

Li
te
rá
ri
o p

ar
a

Re
de
 M
un

id
pa

l.
de

 E
ns
in
o 
ju

nt
o 
a
 S
ee

re
ta

na
 d
e
 E
du
ca
çã
o 
d
o
 M
un
ic
íp
io
 d
e 
Ir
au
çu
ba
 -
 C
E
.

co
nf
or
me
 e
sp
e^
ca
^o
 co

nt
id
a n

os
 an

ex
os
 do

 ed
it
al
. O
 re

ce
bi

me
nt

o d
as
 pr

op
os

ta
s,

 at
ra

vé
s

do
 si

te
 d
a 
Bo
la
a 
de

 L
ic

it
aç

õe
s e

 l
#l

6e
s -
 B
LL

, d
ar

-s
e-

á 
a 

par
tir

 d
as

 I
^O
Om
ln
 d
o 

<fi
a

22
/0

7/
20

22
, a
té

 á
s
 I
Th
CO

ti
un

do
dl

a 
OS
/O
8/
20
22
; D
at
a 
de

.A
be

rt
ur

ad
as

 P
ro

po
st

as
: (
^
8
/
2
0
2
2

às
 O
Bh
OO
mi
n.
OE
dí
ta
le
st
ta
á d

is
po
ní
ve
l n
os

 Si
te

s:
 ww

w.
bi

rc
cm

pr
as

.c
ir

g.
br

ou
sv

ww
.t

ce
.g

av
.b

r,
a 
pa

rt
ir
da
 da

ta
 d
a 
pu
MI
ca
çá
o d

es
te

Av
is
o.
 Ir

au
çu

ba
/C

E,
 21

 d
ej

ul
ho

de
^2

2.
 Ja
ys

on
 M
ot
a

l
^
w
v
e
d
o
M
e
s
q
u
I
t
a
-
P
r
e
f
l
o
e
i
f
o
.
 

.
.

.
.

,E
st
ad
o d

o 
Ce

ar
á-

 P
re

fe
it

ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
de
 M
uc

am
bo

 -A
vi
so
 d
e 
in
te
ns
ão
 d
e 
Re

sc
is

ão
. A

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
id
pa
l 
de

 M
uc

am
bo

, 
co
mu
ni
ca
 a
 e
mp
re
sa
 T
 J
 M
 P
au

la
 ■

 E
PP
. 
in
sc
i^
 n
o

C
N
P
J
/
M
F
 s
o
b
 o
 n
* 
07

.-
99
3.
62
8/
00
01
-0
6,
 a
lr

av
éa

 d
a
 S
ec
re
ta
ri
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 E
du

ca
çã

o 
a

nl
an
çã
o 
de
 r
es

dr
vt

ir
 o
 C
on

tr
at

o 
n'

. 0
31

Z0
1/

20
21

.0
1.

 d
er
iv
ad
o 
do
 P
re

gã
o 
Be
tr
ôn
lc
o 
n*

33
12

.0
1/

20
21

. 
Fu

nd
am

en
ta

çã
o:

 Ar
t.

 78
. I

nc
is
o 
IV
, V
 c
/c
Ar
t.
 7
9
 e
 ar

t.
 8
7.

 d
a 
Le

i 
n*

 8.
66
8/
83
.

Mo
ti
vo
: 
no
s 
le

rm
os

 d
a 

no
ti
fi
ca
çã
o 
Ex
tr
aj
ud
íc
la
í 
,e
 O
Oc
ío
 d
e
 No

ij
'f

ic
aç

âo
 n
®;

 00
1/
20
21
. 
Re

a
es
ta
be
lè
tí
do
 d
es

de
 o
 re

ce
Um
en
to
 de

st
e,

 u
m
 p
ra
zo
 d
e 0
5
 (c
in

co
) d

ia
s ú

te
is
, c
on

fo
rm

eA
rt
 10

9,
in
ci
sa
 1
. a

li
ne

a 
*e

'.
 d
a 
Le

i 
n*

 8.
86
6/
93
 e
 s
u
a
s
 al

te
ra
çõ
es
. 
M
u
c
a
m
b
o
 -
 c
e
.
 e
m
 2
-1
 d
e
 J
uí

ho
 d
e

20
22
.J
e6
ê C

ac
to

s R
ed
ri
gu
es
Go
fh
es
-S
ec
re
ta
ri
a d

e 
Ed

uc
aç

ão
.

^
t
a
d
o
 d
o
 C
ea

rá
 -
 Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d
e 
Pa
ca
tu
ba
-A
vi
so
 d
e 
Li

ci
ta

çã
o -
 Co

nc
oi
rã
nc
ia

^b
ll
ca
N*
05
.0
12
/2
02
2.
CP
.A
Pr
es
id
en
le
 da

 Co
mi
ss
ão
 de

 LI
ci

ta
çS

od
a P

re
fe

it
ur

a M
un
id
pa
ld
e

-
K
m
N
i
h
a
 -
 C
F
 

fM
'»
NÍ
nF
> 

r
s
A
 #
>
r
A
v
t
m
o
 f
S
a
 ̂
4

ES
TA

DO
 D
O
 C
EA
RA
 -
PR
^r
El
TU
RA
 M
UN
IC
IP
AL
 C
E
 A
CA

RA
tl

l -
 A
TA

 D
E 
.n
/L
GM
ME
HT
O 
0
0
3

O
O
C
U
M
B
t
r
a
S
 O
E
 H
A
B
U
T
A
Ç
A
O
 -
 T
t
l
K
A
D
A
D
E
 n
t
E
Ç
O
S
 N
* 
24

08
.0

1/
20

22
-T

P-
Tw

ra
 p
úb

Be
o 
o

Re
sd
ia
do
 d
a 
Fa
se
 d
» 

Ká
ta
ta
çã
a 
da

 T
om
ad
a 
da

 P
re
ço
s 
N
*
 2
40

e4
n/

20
2M

P,
 o
ij
o 
O
B
J
E
T
O
 é
 a

et
on

ra
ta

çã
o 
d
o
 e
cé

pr
es

a 
ea

pú
la

ba
da

 e
m
 
m
á
r
u
l
a
n
^
 d
os
 p
oç

os
 p

nl
ii

nd
oa

 d
oa

 t
is
ie
ma
s 
d
e

da
s 
Dc
cu
me
nt
ao
Be
s 
dê

 H
sb
lB
aç
ão
 c
he
go
u 
ao

 s
e^
nt
» 

re
su
ta
do
: 
Hj

AB
tu

rA
DA

S!
 R
SM
 P
S
S
O
A

EI
RE

U,
 C
NP

J:
 3

3.
1S

9.
S2

4/
00

01
-6

9:
 R
 P
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 E
 L
C
^
Ç
^
 L
TD
A 

CN
PJ
:

12
33

a.
92

7(
aK

)1
-1

5;
 L
O
C
A
R
U
M
P
 
E
K
P
f
S
E
N
T
U
E
N
T
O
S
 B
R
E
U
,
 C
N
P
J
:
 O
a.
98
e.
62
ad
»0
1-
26
 
a

DS
lA
in
c 
S
B
W
I
Ç
O
S
 E
IR
EU
. C
NP

J:
 11

.1
29

.7
14

/0
0á

-1
0.

 Ma
io

ie
s I

nt
oi
ma
çô
es
 ju

nt
o a
 Co

nf
is

sã
o d

e
Ud
ta
cã
o,
 fi

ca
nd

o 
ab
er
to
 p
ra
zo
'r
ec
ur
aa
l 
pn

ms
so

 n
o 
ai
. 1

09
. 
kt

ds
o 
1,

 al
ín

ea
 V
 d
a 
LM
 d
e 
Li

dt
aç

óe
s

8.
68
61
93
, 
c
a
»
 n
o
 t

ra
ns
oo
ne
r.
do
 p
ra

zo
 e

sb
to

el
ec

id
o 
n
ã
o
 h
aj

a 
bi

le
rp

os
ip

ao
 d
e
 n
e
n
h
u
m
 '
re

cu
re

o
ad
mt
al
sé
al
ho
 fi
ca
 b
st
ab
el
ed
do
 a
Ab
er
tu
ra
 d
as
 P
ro
po
st
as
 d
e
 P
re

ço
s 
n
o
 a
ta
 0
2
 d
e
 A
go
st
o 
d
e
 2
02
2.
 á
s

09
h.
Ac
a»
aô
CE
20
de
Ju
lh
ed
B2
02
2.
Pa
ul
oC
o8
tt
Ss
nt
os
-P
re
sí
dB
nt
Bd
sC
PL
 
.

E
S
T
A
D
O
 0
0
 C
E
A
R
A
 -
 P
I
^
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
M
C
P
A
L
 C
S
 A
C
J
U
t
A
Ü
 -
 A
T
A
 O
E
 A
I
L
G
A
M
E
N
T
O
 D
O
S

DO
CU
HB
tT
OS
 D
E
 K
/^
IL
HA
ÇA
O 
E
 D
A 
PR
OP
(»
TA
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 -
 TQ

IÍ
AD

A 
O
E
 P
R
E
r
â
 N
°

03
06
4>
tg
02
2-
TP
-T
o(
Ti
ap
úb
l'
co
oR
es
ut
ta
do
da
Fa
»d

e
H
a
M
H
a
ç
ã
o
e
d
a
Pr
op
os
ta
d
e
Pt

eç
os

da
lb

mâ
da

de
 P
re
ço
s 

tfi
° 
03

06
.0

1/
S0

22
-T

P.
 a
fi

o 
O
B
.
K
T
O
 é
 8
^ ̂

nt
na
ta
çã
o 
d
e
 e
mp
re
sa
 «
p
è
Ü
M
z
a
d
a
 p
m
a

oo
ns
lr
uc
ão
 d
e
 M
a
 a
re

ni
rf

ii
as

 t
» 
Mu
if
ic
ip
to
 d
e
Ae
aa
ú,
'J
iM
o 
da

 S
eo

al
ai

ta
 d
a 
De
»o
rt
o 
fl

 J
u
v
m
b
d
e
 d
o

Mu
if
ic
^ 
de

 A
ea
ra
ú/
CE
. 
O
 J
ul
ga
me
nt
o 
da
s 
Do

eu
ní

en
ta

cô
es

 d
e
 H
ab

Bt
^f

o 
cI

im
oü

 a
o 
ae

af
im

o
re
st
al
ad
o:
 HA

Bg
JT

AD
Ar

.R
VP

 C
&t
ST
RU
ÇO
SS
.ã
 S
E
^
I
^
 B
RE
U.
 CN
Pr

if
i*

 07
1/
6.
67
6/
00
01
-9
2.

IM
AH
IL
nA
KK
 
OO
tf
iS
Tf
RÜ
TQ
RA
 I
MP

AC
TO

 C
OM

Bt
CI

O 
E 

SE
RV
IÇ
OS
 E
IR

EU
, 
CN
PJ
'N
®

OO
St

ij
ew
XÍ
0t
-2
S.
 S
m
 a
to
 c
on
Mc
uf
iv
o.
 a
pó

a 
ar

ta
fi

» 
da

 P
ro
ws
ia
 d
e 
Pr

eç
os

, o
 p
re

si
de

ni
e 
de

da
ra

co
mo

 V
EN

CE
OM

iA
 d
o 
ce
ct
sn
e a
 «
mp
ra
sa
: R

VP
 C
O
N
S
T
R
U
Í
O
K
 S
 K
R
«
^
 EB

tE
Ll

, C
NP
J 
N>

a7
.8

76
.6

76
/0

00
1-

92
,c
o
m
 W
U
.
O
R
O
L
O
B
A
L
d
e
M
7
6
4
.
1
S
4
,
e
6
(
S
e
M
e
e
n
t
o
e
«
S
e
i
e
n
t
8
e
Q
u
a
l
r
D
M
U
 C
en
to

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
A
-
P
R
E
F
E
f
f
U
R
A
U
U
N
I
C
t
R
A
L
 D
E
 A
R
A
C
A
T
I
 -
A
V
I
S
O
 D
S
 U
C
I
T
A
C
t
o
 -
T
O
M
A
D
A

D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 K
*
 30

12
02
3 
-
S
E
1
N
F
R
A
/
C
E
L
Í
3
S
-
A
 P
ra
fe
Su
ia
 M
rr

íc
ip

ta
 d
e 
Ar
ac
aS
-C
E 
co

mi
ri

ca
 a
os

■i
ler

es
aa

ao
a q

ue
 e

sta
rá

 re
ce

tre
nd

o a
té

 á
a 

09
h 

do
 d

ia
 0

9 
da

 A
go

st
o 

dá
 2

02
2,

 n
a S

da
 de

 R
au

nlB
es

 da
Ce

m
tsa

ão
ES

Be
cta

lde
Ue

Ãs
çã

o d
e O

br
as

eS
er

viç
cs

de
 E

nc
he

ria
. s

Co
àR

ua
 S

en
tei

s D
ia

rw
iiL

NM
tS

S.
Ce

nt
re

, A
ia

ea
O

CE
, a

 D
oc

um
en

ta
çã

o 
de

 H
ai

fili
ta

çã
o 

e 
P

ro
M

ia
 d

e 
Pr

eç
os

 p
ar

a 
a T

bm
ad

a 
da

 P
ra

ça
s t

f
SO

CO
S-

SE
IIF

RA
/C

SL
OS

. a
no

 ^
et

o:
 S

er
viç

os
 d

e 
pa

vim
en

taç
ão

 a
sta

ltie
a 

na
s L

ec
afi

da
da

s d
e

Se
rro

ta,
 T

ab
ule

iro
 d

o 
Ca

bt
tím

 »
 C

ob
re

Ira
 I«

 H
. O

 E
dit

al 
po

de
rá

 s
er

 o
bd

do
 ju

nto
 a

 C
otn

isa
ao

, n
o

an
de

re
co

 a
dm

s,
 d

as
 O

Tt
OO

m
In

 á
s 

Ilh
ãO

m
in

, 
ro

a 
di

as
 ú

íe
ts 

e 
no

s 
Sd

ss
: 

w
w

w
jw

or
tü

M
jo

vJ
ir 

e
ww

iM
.v»

M
>iw

hr
iH

riia
nn

pn
. 

Ar
ac

atí
-C

E,
 2

0 
de

 J
uD

io 
de

 2
02

2. 
CM

Ia
 H

ag
iu

rã
» 

Al
tn

âld
a 

-
Pt

es
W

et
rta

aa
C

om
la

sã
o&

pe
et

al
de

LI
dt

tç
ao

de
O

bt
aa

eS
er

vI
ço

sd
eB

na
eB

ha
la

. 
'

E
S

TA
D

O
 D

O
C

E
A

R
A

-P
R

E
R

Z
nU

R
A

U
U

N
tC

IP
A

LK
A

R
A

C
A

T
I-

A
V

lS
O

D
E

U
C

IT
A

C
to

-T
O

M
A

D
A

(S
 P

RE
ÇO

S 
H"

 3
1/

20
22

 • 
SE

IN
frR

A/
CE

LO
S 

- 
A 

Pr
ef

eit
ur

a 
M

ut
fid

oa
l d

e 
Ar

ae
ta

iC
E 

eo
nr

uif
ica

 a
os

int
er

es
sa

do
s q

ue
es

ta
ré

 R
ec

eb
en

do
 at

é 
és

 1
4h

dd
dt

a0
9d

«A
go

sU
cl

e2
02

2.
na

8à
ta

 d
eR

et
ffi

6e
sd

a
Co

nf
iss

ão
 E

sp
ad

ai
de

 U
dt

aç
ão

 d
e 

O
br

as
eS

et
vI

ço
sd

eE
ng

en
ha

ria
, s

iu
á 

Ru
a 

Sa
tT

to
sO

ta
no

nL
N*

 1
14

6.
C

er
fir

o.
Ar

ac
al

i^
^ 

a D
oc

um
en

ta
çã

o d
e 

Ha
tiil

lta
çã

a e
 P

ro
po

sta
 de

 P
re

ço
s p

ar
a a

Tb
m

ad
a 

de
 P

nç
as

 N
°

31
/2

Q
22

-S
EI

NP
RA

/C
EL

O
S.

 c
uj

o 
^é

to
: 

R
ef

or
m

a 
da

 q
ua

dr
a 

e 
ur

tre
nt

ea
çã

o 
na

s 
lo

ca
U

ad
ea

 d
e

Es
Sa

ve
sa

 M
«4

or
bfa

>d
la.

OE
dit

Bl
 po

de
rá

 se
r^

tid
oj

un
ts

sC
om

ís
sã

o.
 no

en
dw

sç
oa

dm
a.

 d
as

OT
IiS

Om
in

ás
 ti

na
om

ía
 n

os
 di

as
 lí

le
ls 

e 
tio

s B
te

s:
 vw

yv
.a

ía
cB

fi.o
e.

oc
ivb

r a
 w

eO
C

SS
je

ua
ea

^t
ac

ai
S.

 A
ra

ea
tl-

CE
, 2

0 
de

 J
uí

hP
 d

a 
20

22
. C

in
tia

 H
as

aB
iã

es
 A

lm
ei

da
 -

 P
re

sM
er

de
 d

a 
Co

ná
ss

ão
 E

sp
ee

fil 
de

U
dt

aç
So

de
O

br
aa

eS
er

vI
ço

sd
e 

En
ge

nh
ar

ia
. 

w

ES
T/

Ui
O 

00
 K

A
R

A
 -
 P

RE
PE

flU
RA

 M
U

N
I^

VU
. D

E 
CA

Rt
aE

 -
 A

VI
SO

 1
^ 

JU
Lf

SA
fiE

HT
D 

DE
PR

0P
O

S1
AS

-J
1O

M
AQ

AD
E 

PR
EÇ

O 
M

*D
as

aD
22

A»
V-

'T
P-

O
Pr

es
id

en
ta

 da
 C

on
fia

sA
ftP

cm
an

er
rte

de
"^

rf
it
f 

da
 P

re
fid

lie
a 

M
ui

fic
lp

al
 d

e 
Ca

rtr
é-

CE
 t

or
ra

 p
rlt

filc
o 

pa
ra

 c
on

ha
cá

ne
nt

o 
do

a 
In

te
re

ss
ad

os
Re

su
tta

do
do

Ju
lg

sm
en

to
da

s P
ro

po
sta

s A
be

rta
s d

a U
dt

aç
ão

 na
 M

od
eO

da
de

To
nr

ad
a d

e P
re

ço
, to

m
ba

do
sc

bo
K°

00
3/

2S
Õ

/D
IV

-T
P,

 te
nd

oc
om

oO
BJ

ET
O

aC
on

ea
ia

çã
od

ê e
m

pr
es

a p
ar

aa
pr

es
ta

çS
od

es
er

viç
os

de
 a

U
t^

e 
leg

uta
rla

sS
a d

o t
err

en
o «

ide
 se

rá 
co

ns
tnt

do
a a

ret
fitf

iia
 n

an
de

 ds
 m

inl
dp

to 
a C

ar
tm

 de
Ed

uc
aç

ão
 In

fã
A

em
 n

pt
fio

tw
M

ur
fic

fp
io

de
Ca

rir
é.

co
nl

sm
te

or
ca

m
en

to
am

An
oQ

.A
ét

tip
rc

sa
AU

DE
S

U
M

AC
(M

ST
R

U
Ç

O
ES

E^
R

VI
Ç

O
S-

M
E5

ag
r«

>«
aV

EN
C

ED
O

R
Ad

oe
8t

tm
ee

i)f
flV

AL
O

R
-6

Li
»A

L
de

 R
$ 

2a
2l

S0
A3

(D
ie

en
lo

s e
 T

nn
a 

e D
ois

 M
l. 

No
ve

oe
nt

tis
 e 

Çi
rq

ue
nl

a 
Re

at
a e

 T
rá

s C
en

ta
vo

s)
 »

ds
ate

nd
er

 a
 to

da
s 

as
 e

rig
én

cía
s 

eo
nv

oc
aló

^s
. F

toa
 d

èd
ér

ad
o 

en
tão

 a
be

rto
 o

 p
ra

zo
 p

ara
 m

cu
rao

s
co

rrt
on

TB
At

L 
10

9,
 k

ic
bo

l, 
al

ín
ea

V
S

 L
ei 

8.
66

B/
93

.A
a(

ad
aa

as
sã

od
e j

ta
ga

tD
to

to
da

sp
ro

po
et

ts
.b

em
co

m
o 

aa
 p

ttm
os

ta
s 

da
s 

fic
tta

nte
s, 

es
ta

rã
o 

Os
po

nlv
eia

 n
os

 9
te

s:
 

ww
vr.

tes
.ea

<io
v.b

ri1
1e

lta
eo

ea
 e

ww
w.

ea
itt

B.
ef

t Q
nv

.t>
r. 

M
ai

or
es

 si
fo

rm
aç

ôe
s' 

no
 e

nd
er

eç
o 

cit
ad

oo
u 

pe
lo

 fw
ie

:(8
8)

 3
84

6-
11

33
. A

m
éb

fo
de

A
ae

vs
ct

oP
er

el
ü-

P
re

sI
da

nt
ac

ta
C

P
U

'QT
AO

OO
OC

EM
tA-

PR
EP

ST
UR

A1
1U

NIC
IPA

kD
EC

RA
TE

ÚS
-AV

ISO
DE

UC
nA

ÇA
O-

raE
SA

O
EL

ET
RÔ

NI
CO

 N
* 0

13
/2

02
2-

SE
O

UC
 -
O

 P
re

go
eir

o 
da

 P
re

fe
itu

a 
Mu

nie
fip

ta 
da

 C
rta

aS
eC

E 
co

tn
un

ba
ao

s I
nto

re
ss

ad
Mq

ue
 Irá

 re
ali

za
r P

reg
ão

 E
lo

trô
n<

»N
*0

13
/2

02
2-

SE
DU

C.
ci4

on
)a

to
éa

Co
ttt

ts
Uç

Ía
da

 e
m

pr
es

a 
pa

ra
 a

 p
re

st
aç

ão
 d

os
 s

ai
M

c»
 d

e 
io

ea
çl

o 
da

 v
ei

eu
lo

a 
da

ai
lh

ai
ie

s.
só

 ft
am

pr
M

as
co

la
r á

o»
 w

in
os

 u
 R

ad
a M

un
ici

pa
l d

e 
Bi

ta
ne

Ju
nt

o a
 S

ec
re

ta
ria

 da
i E

du
ca

çã
od

e 
M

un
icí

pi
o 

de
Cr

áte
ú*

 • 
CE

. s
én

dó
 o 

Ca
da

str
am

en
io 

da
s P

rn
os

las
 a 

pa
rti

r d
o d

ia 
25

 ^
 A

iB
to 

da
 20

22
 at

é D
4 d

a
Ag

oa
to

 de
2t

B2
,á

s 
BT

hS
Qm

In.
no

Sá
ets

wW
igj

La
QL

bC
Ab

er
tur

a d
as

 P
ro

po
sta

s0
4d

eA
go

et
o d

e 2
02

2,
áa

 O
Sh

 e 
á F

e»
 de

 D
isp

uta
 de

 Ls
no

e m
 d

e 
Oã

de
M

os
to

 da
 20

22
, á

s 0
9b

. O
 E

ttla
l c

nt
ple

lo 
es

tar
á á

ils
oo

slç
9o

dM
ini

ar
es

sa
do

«a
pô

se
sta

pu
bb

ee
çã

on
o1

isi
át

to
de

07
h3

ftn
iní

sl1
h3

0r
nin

ed
ai3

his
17

K
no

Se
to

rd
a U

eit
aç

ôe
s. 

S
te

m
tó

m
jS

ÍC
yM

ia
ilM

liâ
Z

iK
e 

no
Si

tB
':w

ww
J)

».
pr

B.
br

. C
ia

ta
ús

-C
E,

 21
da

Ju
llw

de
aB

2.
Fé

bl
oG

ew
a»

01
tv

^-
Pr

eg
ea

lfe
. 

■
ES

TA
DO

 D
O

 C
E

M
A

 -
 P

RE
FE

IT
UR

A 
M

UN
IC

IP
AL

 T
C

 IP
U 
- 

BC
TR

AT
O

 O
E 

IK
EX

IC
IB

iU
D

AD
E 

DE
UC

IT
AC

Ao
 -
 P

RO
CE

SS
O 

N®
00

12
D2

2P
ÍC

UL
T-

 O
 P

re
rid

er
tie

 d
a C

on
fis

sã
o d

a 
LiO

taç
ão

 da
 P

re
fe

ibj
ra

Mu
nic

ipa
l d

e 
Ipu

-O
L 

em
 c

un
vit

lm
ep

lo 
da

 R
aO

tca
çã

o 
pre

ee
9d

a 
p

^ 
Oí

de
na

da
r o

s 
De

»e
sa

s 
da

Se
cr

et
ar

ia
de

 «
A

na
 do

 M
un

ic
^ 

de
Jp

u,
 fa

z p
ut

ric
ar

o 
Ex

iia
to

 re
su

nf
ido

 do
 P

re
ce

s»
 de

 in
er

to
ta

Ed
ad

e
de

U
dt

ac
ao

as
eo

ul
r; 

Pr
oc

»M
N*

00
12

0Z
2P

IC
UL

T 
OB

JE
TO

: C
on

tra
ta

çã
o 

do
e s

er
víç

es
ar

trs
ile

es
 de

ra
no

m
ad

oc
to

lo
t J

oa
olS

om
es

 p
at

a 
8 l

aa
Uz

aç
âo

 do
 e

ve
nt

o a
tu

ai
vo

á 
Fe

sta
 de

 E
m

an
et

aa
çã

oP
oiU

lea
 do

DE
 IN

EX
iO

lS
IU

DA
tÍE

em
Kl

da
pi

slo
Pr

as
id

an
te

 da
Co

nf
iss

ão
ds

LJ
cIt

ac
to

. S
r. 

Bn
ne

Em
«u

el
Fa

m
m

id
es

eR
afi

tic
ad

a 
pe

lo 
Sr

. R
oim

un
do

 Jc
sè

Ar
ag

ão
 Ju

nio
r^

M
en

ad
or

de
 D

es
pe

sa
s d

a S
ec

re
tar

ia 
de

 C
utt

uia
 do

Mu
nic

fpl
e 

de
 Ip

u^
. I

pu
-C

E.
 2

1 
do

 J
ul

ho
 d

o 
20

22
. B

ru
no

 E
rri

am
iel

 F
em

an
do

s -
 P

re
sid

ea
to

 d
a

C
on

da
af

io
 d

* 
U

cH
ac

ão
.

j.
 M

AC
ÉD

O 
sj

L
 -
 co

átÊ
RC

fo,
 fU

H
oa

sn
A

çÃ
ó 

E n
um

an
Lç

õE
S

' 
C

N
M

: 
0

7
J7

6
.9

9
1

/0
0

0
1

-M
N

IR
E

:2
X

3
.M

0
M

5
&

-1
ES

IT
M

. D
E 

CO
NV

OC
AÇ

ÃO
 m

W
A 

AS
SE

M
BL

fU
 U

R
AL

 E
XT

RA
OR

DB
tiÜ

tlA
Fi

ca
m

 c
on

vo
ca

do
s 

os
 s

en
ho

re
s 

ac
io

ni
st

as
 d

es
ta

 C
om

pa
nh

ia
 p

ar
a 

re
ur

iiir
am

-s
e 

em
As

se
m

bl
éi

a 
G

er
al

 E
xt

ra
or

di
ná

ria
, a

 r
ea

liz
ar

-s
e 

.n
p<

"a
 2

9'
de

ju
lh

o-
de

 2
02

2.
 á

s 
10

 h
or

as
,

na
 s

qd
e 

so
ci

al
, 

lo
ca

liz
ad

a 
na

 R
üa

 B
en

ed
ita

 M
ac

éd
o,

 n
° 

79
, 

V
 a

nd
af

. 
Ca

is 
do

 P
or

to
.

Fo
rta

lez
a,

 C
ea

rá
, C

EP
 é

O,
T6

0-
90

a. 
a f

im
 d

e 
de

lib
er

ar
 so

br
e 

a s
eg

uin
te 

or
de

m
 d

o 
dia

: (
•)

H
om

ol
og

aç
ão

 d
a 

re
nú

nc
ia

 d
os

 c
on

se
lh

ei
ro

s 
R

ob
er

to
 P

ro
en

ça
 d

e 
M

ac
éd

o,
 A

m
ar

O
lo

Pr
de

nç
a 

de
 M

ac
êd

o 
e 

t3
eo

rg
ih

a 
M

ac
éd

o 
Ro

sa
; 

(b
) 

El
ei

çã
o 

do
s 

no
vo

s 
m

em
br

os
 p

ar
a

co
m

po
r o

 C
on

se
lho

 d
a 

Ad
m

in
ist

ra
çã

o;
 e

 (e
) O

ut
ro

s a
ss

un
to

s d
e 

in
te

re
ss

e 
da

 C
om

pa
nh

ia,
alu

siv
os

 ã
 o

rd
ein

 ri
o 

dia
. R

ob
er

to 
Pr

oe
nç

a 
de

 M
ac

éd
o 

- 
Pr

es
ide

nte
 d

o 
Co

ns
elh

o 
de

Ad
rri

ini
str

ac
ào

. 
Ac

es
so

 
à 

pu
bli

ca
çã

o 
na

 
(lil

eg
ra

 
no

 
sit

io 
ele

irã
nic

o 
do

 j
or

na
l:'

hlt
ps

V/
ww

w.
op

ov
o.

co
m

.b
r/n

ot
ici

às
/p

ub
lic

ac
qe

s-
leg

ais
/.

en
»O

OP
OC

EA
RA

-P
RE

FE
IT

UR
AM

UN
iaP

AL
OE

BB
AC

RU
Z-

/W
^O

EU
CI

TA
ÇA

O-
PR

EG
AO

EL
ET

RÔ
NI

CO
 N

* 
dl

3/
22

-P
E-

FM
E-

O
bj

et
o:

 R
eg

ist
ro

 d
e 

pr
eç

os
 p

ara
 f

ut
ur

as
 e

 
ev

en
tu

ais
aq

uis
içO

ès
 d

e 
m

ob
ili

ã^
 p

ad
rã

o f
nd

e p
ara

 ar
eti

de
r a

 S
ec

ret
ari

a d
e E

du
ca

çã
o d

o 
Mu

nic
ípi

o d
e

Be
la 

Cn
iz/

CE
, q

ue
 se

 re
al

iza
rá

 n
o 

di
a 

03
 d

e A
go

st
o 

de
 2

02
2 

(0
3/

08
/2

02
2)

, á
s (

»4
)0

hs
 p

el
o 

si
te

w
w

w
.b

bm
n^

llc
lta

co
es

.c
om

.b
r. 

Ita
fe

rid
o.

ED
IT

AL
 p

od
er

á 
se

r a
dq

ui
rid

o 
a 

pa
ré

ir 
da

 d
at

a 
de

st
a

pu
bli

ca
çã

o, 
no

 ho
rá

rio
 de

 ex
pe

die
nte

 ao
 pú

bli
co

. F
ern

an
da

 F
ia

n^
 S

llv
eir

a-
Pr

eg
oe

lro
.

ES
TA

DO
 D

O 
CE

AR
A-

M
UN

id
PI

O
 O

E 
NO

VA
 R

US
SA

S. 
AV

IS
O 

DE
UO

TA
Ç&

O.
 Ò

 M
un

icí
pio

 d
e 

No
va

Ru
ss

as
 to

m
a 

pú
bl

ic
o 

qu
e 

a 
pa

rti
r 

da
s 

12
:0

úh
 d

o 
di

a 
22

 D
E 

JU
LH

O 
DE

 2
02

2 
es

ta
rá

 d
is

po
ní

ve
l o

Ca
da

str
am

en
to

 da
s P

ro
po

sta
s d

e 
Pr

eç
os

 re
fé

re
nt

es
ao

 P
KS

AO
El

EI
RÔ

Nt
CO

 N
e5

r.p
E0

02
/a

)Z
2,

cu
jo

 o
bj

et
o 

ve
rs

a 
so

br
e 

AQ
UI

SI
ÇÃ

O 
DE

 V
EÍ

CU
LO

S,
 R

U
A

 A
TO

ilD
ER

 A
S 

NE
CE

SS
ID

AD
ES

 D
A

SE
CR

ET
AR

IA
 0

0 
TK

AB
AI

HO
 £

AS
SI

ST
ÊN

CI
A 

SO
CI

AL
, D

O 
M

UN
IC

ÍP
IO

 O
E N

OV
A 

RU
SS

AS
. D

AT
A 

DE
AB

ER
TU

RA
 D

AS
 P

RO
PO

ST
AS

; 0
4 

DE
 A

60
ST

0 
DE

 2
02

2 
dá

s 
08

90
 A

S 
O9

:0O
H.

 D
AT

A 
DA

 D
IS

PU
TA

DE
 P

RE
ÇO

S:
 0

4 
DE

 A
G

O
ST

DO
E2

02
2 à

sÕ
9D

0 H
OR

AS
 (H

or
ár

ío
de

ta
as

El
a-

DF
}.'

O
ed

íta
l p

od
er

á 
se

r
ad

qu
iri

do
 no

s d
ias

 út
eis

, d
as

 07
:3

0 
ás

 1
2D

0h
 e 

da
s 1

3
^ 

ás
 1

7D
0 h

or
ás

 (H
or

ár
io 

to
ai

), 
na

 fL
 P

e.

do
 p

re
^o

), 
<h

ttD
:/A

to6
KÕ

es
.tc

e.c
e.g

ott
br>

 o
u 

<w
vvw

.n{
>v

3íu
ssa

4.e
e.g

tivh
r/l!

elta
cat

>.c
.ha

>.
No

va
 R

us
sa

s, 
21

 D
EJ

Ut
HO

DE
20

22
. I

vii
xa

 â
ue

dé
 B

er
na

rd
o 

de
 A

n
^
 M

ar
tin

s 
• P

re
go

eir
a.

sq

ES
TA

DO
 D

O 
CE

AR
Ã-

PR
EF

Em
iR

A 
MU

W
QP

AL
 M

 C
RA

TD
 -
 AV

IS
O 

DE
 U

Cr
rA

ÇÃ
O-

CO
M

dO
R-

RÉ
NC

IA
N*

 2
02

ZJ
I7

.0
U

. P
re

sid
en

te
 da

 C
om

iss
ied

e 
Uc

lta
cle

 do
 M

un
ici

pio
de

 C
ra

ta/
CE

 to
rn

a
pú

bl
ic

o 
pa

ra
 c

on
he

ci
m

en
to

 d
os

 in
te

re
ss

ad
os

 q
ue

, n
es

te
 d

ia
 2

4 
de

 a
go

st
o 

de
 2

02
2 

ás
 Q

9^
 n

a
Se

de
 d

a 
Co

m
iss

ão
 d

e 
üd

tà
çf

ie
s 

to
ca

flz
ad

a 
no

 L
ar

go
 J

úl
io

 S
ara

iva
.< 

s/n
 B

ai
rro

 C
en

tro
 -

C
ra

to
/C

E.
 e

st
ar

á 
re

al
iz

an
do

 s
es

sã
o 

pa
ra

 re
ce

tri
rn

en
to

 e
 a

be
rtu

ra
 d

os
 e

nv
el

op
es

 c
om

do
cu

m
en

to
s 

de
ha

bi
Ut

aç
ão

e 
pr

op
os

ta
s d

e 
pr

eç
os

 p
ar

a 
oo

bj
el

o:
 C

on
tra

ta
çã

o 
do

s s
er

viç
os

 d
ee

ng
en

ha
ria

pa
ra

 p
av

im
en

ta
çã

o 
as

fá
liic

e 
da

 e
st

ra
da

 d
e a

ee
s3

oa
oS

(il
oB

ai
xt

o,
'n

om
un

icr
pi

o 
de

 C
ra

to
/C

E.
 d

e
ac

or
do

 c
om

 o
 c

on
vê

ni
o 

n*
 3

43
/2

Q
22

, 
re

fe
re

nt
e 

áo
 M

AP
P 

21
18

 d
o 

Go
ve

rn
o 

do
 E

st
ad

o 
e

ce
le

br
ad

o 
en

tre
 s

 S
up

er
in

te
nd

ên
ci

a 
de

 O
br

a»
 P

úb
lic

as
 e

 o
 m

un
kr

pi
a 

de
 C

ra
to

/C
E 

O 
ed

ita
l e

se
us

 a
ne

xo
s 

en
co

nt
ra

m
-s

e 
di

sp
on

ive
ls 

no
 e

nd
er

eç
o 

ac
im

a,
 d

as
 O

Sr
iO

Om
in 

ás
 1

4h
DG

mí
n 

ou
at

ra
vé

s 
de

 si
te

: w
ww

.tc
ex

e^
go

vb
r. 

Cr
eto

/C
E,

 21
 é

o |
aU

>ò
 d

e 2
62

3.
'V

«lã
rta

de
 C

an
so

 M
ea

n 
-

P
re

el
de

ot
o.

 
' 

'

-'Ú

es
ta

do
'D

D 
CE

AR
A •

 P
RE

FE
ITU

RA
 D

E V
ÁR

ZE
A 

AL
ES

RE
 - 

AV
ISO

 K
 U

CI
TA

ÇÃ
O 

. T
OM

AD
A

DE
 P

RE
ÇO

S 
tr

 2
02

2.
07

.2
1.

1.
 O

 P
res

ide
nte

 d
a 

Co
mi

ss
ão

 P
erm

an
en

te 
dé

 L
ici

taç
ão

 -
 C

PL
to

rn
a 

pú
bl

ico
 q

ue
 s

er
á 

re
al

iza
do

 C
er

ta
m

e 
Li

cí
ta

té
rio

 n
a 

m
od

al
id

ad
e 

To
m

ad
a 

de
 P

re
ço

s.
(o

nib
ad

a 
so

b 
n*

 2Q
22

.07
.21

.1.
 O

bje
to:

 C
on

tra
taç

ão
 de

 se
rvi

ço
s d

e e
ng

en
ha

ria
 pa

ra 
ex

ec
ut

o .
:

da
s'o

bra
s 

de
 re

cu
pe

raç
ão

 de
 es

tra
da

s v
icin

ais
 rio

s D
ist

rito
s d

e C
an

ind
ezí

nh
o. 

Ca
tab

aç
a.e

C 
itn

/S
'

Na
ra

niú
 e

na
Se

de
 d

o 
M

un
rc

íp
io

de
Vá

rz
ea

Al
ég

re
-C

E.
de

ac
or

do
co

m
Co

nv
én

ia
n*

35
Ó

/2
02

2,
..

ce
le

br
ad

o 
co

m
 a

 S
up

er
in

te
nd

ên
cia

 d
e 

Ob
ra

s 
Pü

bl
ka

s 
-r 

50
P 

- 
Es

ta
do

 d
ó 

Ce
ar

á.
 D

at
a 

e^
-

ho
rá

rio
 d

a 
ab

er
tu

ra
: 

09
 d

e 
Ag

os
to

 d
e 

20
22

. ã
s 

09
h0

0m
in

. O
s 

In
te

re
ss

ad
os

 p
od

er
ão

 le
r 

eC
 '

ob
te

r 
o 

te
xto

 i
nt

eg
ra

l d
o 

ed
ita

l e
 to

da
s 

as
 i

nI
or

m
aç

Se
s 

»b
re

 a
 l

ici
ta

çã
o 

at
ra

yé
s 

do
s^

en
de

re
ço

s 
et

èl
r5

ni
ea

s;
 w

ww
.v

ar
ze

aa
le

Br
e.

ee
.g

ov
.b

r e
 w

ww
.tc

e.
çe

go
v.

br
. M

ai
or

es
 i

çS
es

: (
88

1 
9 

98
39

 -
 7

C7
4. 

Vá
rz

ea
 A

le
gr

e/
CE

 2
1 

de
 J

ut
ho

 d
e 

2á
z2

. f
ea

re
 B

aa
tee

 <
P

re
al

de
at

e 
da

 C
om

Ia
aá

sP
an

na
B

ei
rte

 d
a 

Li
ci

ta
pá

o.
/?

/

qdo
. do

 C
ea

t;^
 Pr

eto
rtur

a U
un

le^
 to
 

* 
Ue

ltaç
ão

. P
reg

^ P
res

enc
ialV

P 
'

iG
co

i -
1

90
1/2

02
2 •

 SE
INF

R/L
 A

 P
reM

Un
a 

Mu
ntc

i[^
 to

 to
tat
^
 - 

CE
j^v

és
 de

 su
a C

PL
 to

ma
 pi

tol
ko

{


